
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Area Gestione Rete Friuli Venezia Giulia
Via Fabio Severo, 52 - 34127 Trieste - T [+39]  0405602111 - F [+39]  040577225
Pec anas.friuliveneziagiulia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

SPETT.LE ACI TRIESTE

SPETT.LE SORES

SPETT.LE FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.

SPETT.LE SOCIETA' AUTOSTRADE ALTO ADRIATICO SPA

SPETT.LE INTERPORTO DI TRIESTE

SPETT.LE EDR ENTE DI DECENTRAMENTO REGIONALE DI TRIESTE

SPETT.LE AUTORITA DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO ORIENTALE

SPETT.LE LEGIONE REGIONALE FVG CARABINIERI

SPETT.LE POLIZIA STRADALE SEZIONE DI TRIESTE

SPETT.LE POLIZIA STRADALE COMPARTIMENTO DI TRIESTE

SPETT.LE PREFETTURA DI TRIESTE

SPETT.LE PROTEZIONE CIVILE REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

SPETT.LE COMANDO PROVINCIALE VVF DI TRIESTE

SPETT.LE QUESTURA DI TRIESTE

SPETT.LE COMUNE DI TRIESTE

SPETT.LE COMUNE DI MONFALCONE

SPETT.LE COMUNE DI DUINO AURISINA

SPETT.LE COMUNE DI MUGGIA

SPETT.LE COMUNE DI MONRUPINO

SPETT.LE COMUNE DI SGONICO

SPETT.LE EDIL STEEL SRL

SPETT.LE CENTRO DI MANUTENZIONE

SPETT.LE CENTRO OPERATIVO POLIZIA STRADALE

SPETT.LE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

SPETT.LE SALA OPERATIVA NAZIONALE

SPETT.LE UFFICIO INFOMOBILITA

SPETT.LE UFFICIO RELAZIONE COL PUBBLICO

SPETT.LE UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO - SQUADRA AA-CINQUE

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO - SQUADRA AA-DUE

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO - SQUADRA AA-QUATTRO

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO - SQUADRA AA-TRE

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO SQUADRA AA UNO

A LAURA CAPONE



OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+250 al km 1+900, direzione
Trieste, Corsie: tutte, deviazione sulla carreggiata opposta a seconda delle esigenze di cantiere,
Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+250 al km 1+900, direzione
Venezia, Corsie: di sorpasso, a seconda delle esigenze di cantiere, Provvedimenti: chiusura al
traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+250 al km 1+900, direzione
Trieste, Corsie: tutte, deviazione su carreggiata opposta a seconda delle esigenze di cantiere,
Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 11+900 al km 0+000, direzione
Venezia, Corsie: tutte, uscita obbligatoria Prosecco a seconda delle esigenze di cantiere,
Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 8+900, direzione Venezia, Corsie:
rampa di ingresso, rampa di ingresso Sgonico a seconda delle esigenze di cantiere, Provvedimenti:
chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+200 al km 0+900, direzione
Trieste, Corsie: tutte, uscita obbligatoria Sistiana a seconda delle esigenze di cantiere,
Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700, direzione
Venezia / direzione Trieste, Corsie: di emergenza Provvedimenti: chiusura al traffico  

2 / 6



Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 114/2024/TS

3 / 6



ORDINANZA N. 114/2024/TS

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che la società FVG Strade Spa deve effettuare il ripristino funzionale e potenziamento strutturale del
manufatto di sovrappasso autostradale al km 0+650 della RA 13.

VISTO

la richiesta in data 11/06/2024 prot. ANAS CDG-0501055-E, con la quale la società FVG Strade Spa
chiede l'emissione di formale ordinanza come per le limitazioni descritte nella nota sopra citata;
il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224

CONSIDERATO

pertanto necessario provvedere all'emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte in
premessa;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+250 al km 1+900,
direzione Trieste, su tutte le corsie, deviazione sulla carreggiata opposta a seconda delle esigenze di cantiere,
a partire dal 15/06/2024 fino al 16/06/2024 nella fascia oraria dalle 14:00 alle 20:00; interesserà tutti gli utenti.

4 / 6



* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+250 al km 1+900,
direzione Venezia, su corsia di sorpasso, a seconda delle esigenze di cantiere, a partire dal 15/06/2024 fino al
16/06/2024 nella fascia oraria dalle 14:00 alle 20:00; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+250 al km 1+900,
direzione Trieste, su tutte le corsie, deviazione su carreggiata opposta a seconda delle esigenze di cantiere, a
partire dal 16/06/2024 fino al 17/06/2024 nella fascia oraria dalle 06:00 alle 14:00; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 11+900 al km 0+000,
direzione Venezia, su tutte le corsie, uscita obbligatoria Prosecco a seconda delle esigenze di cantiere, a
partire dal 15/06/2024 fino al 16/06/2024 nella fascia oraria dalle 20:00 alle 06:00 del giorno successivo;
interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 8+900, direzione Venezia, su
rampa di ingresso, rampa di ingresso Sgonico a seconda delle esigenze di cantiere, a partire dal 15/06/2024
fino al 16/06/2024 nella fascia oraria dalle 20:00 alle 06:00 del giorno successivo; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+200 al km 0+900,
direzione Trieste, su tutte le corsie, uscita obbligatoria Sistiana a seconda delle esigenze di cantiere, a partire
dal 15/06/2024 fino al 16/06/2024 nella fascia oraria dalle 20:00 alle 06:00 del giorno successivo; interesserà
tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700,
direzione Venezia / direzione Trieste, su corsia di emergenza a partire dalle ore 12:00 del 17/06/2024 fino alle
ore 18:00 del 31/07/2024; interesserà tutti gli utenti.

Tutta la segnaletica verticale, luminosa e di deviazione sarà posta in opera a cura e della COMPAGNIA
SEGNALETICA Srl, che ne curerà la manutenzione ed il controllo diurno a mezzo del proprio personale e che
dovrà operare nel pieno rispetto del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Decreto
10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro
s.m.i.
Con l’attivazione delle presente ordinanza la società FVG STRADE Spa è indicata quale unica responsabile per
eventuali danni a persone o cose, sollevando l’ANAS S.p.A. da qualsiasi controversia anche giudiziaria,
nell'ambito del provvedimento su menzionato;
“Ad ogni variazione all’organizzazione della circolazione stradale l’impresa dovrà dare comunicazione alla Sala
Operativa Compartimentale al numero 040 226774“

Il responsabile della segnaletica reperibile per ogni necessità è il Sig. Hilacukaj Paulin 393 8423285, il
referente generale di cantiere è il Geom. Verna Stefano 335 7320971 e il Direttore dei lavori è l'Ing. Giulio
Ossich 329 0932221;
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice
della Strada (D.Lgs. 285/1992).

5 / 6



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-06-12T15:35:30+0000
	Mario Liberatore


		2024-06-12T17:36:03+0200
	protocollo




